[bookmark: _GoBack]  Российская    Федерация
Красноярский край
Идринский муниципальный район
Новоберезовский сельсовет
Администрация    Новоберезовского    сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2018                                   с. Новоберезовка                                    № 35 -п

    О присвоении   адреса земельному участку и  зданию  ФАП

             Во    исполнение     Федерального     закона     от  6  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   руководствуясь  Правилами  присвоения,  изменения  и  аннулирования  адресов,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской     Федерации    от     19  ноября     2014 г.    № 1221,   в   соответствии    с  Административным Регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Новоберезовского сельсовета»,  утвержденным   Постановлением   Администрации Новоберезовского  сельсовета  от  01.12.2012  № 45-п,  на  основании  Устава Новоберезовского сельсовета,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить земельному участку с кадастровым номером 24:14:3201001:379 площадью 513 кв.м., расположенному в с. Новоберезовка, адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Идринский район, Новоберезовский сельсовет, с. Новоберезовка, ул. Ленина, 79А.
2. Присвоить зданию фельдшерско-акушерского пункта адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Идринский район, Новоберезовский сельсовет,
с. Новоберезовка, ул. Ленина, д. 79А.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru) в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет и подлежит обнародованию на информационном стенде.

Глава сельсовета                                                                                            А.М. Трунилин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (Распоряжение / Решение / Приказ)
«___» ____________  2018 г.		  				                                     №_____

О присвоении адреса (можно указать: объекту адресации/земельному участку)

На основании _____________ (напр. заявления ФИО или др.), в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования  адресов»:

1. Присвоить земельному участку с кадастровым номером ______________ площадью ____кв.м., расположенному __________________________, адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Красноярск, г.Красноярск, пр-т Металлургов, земельный участок 2д/215.

2. Присвоить зданию с кадастровым номером ______________ адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.Ачинск, ул.Вокзальная, зд.20.

3. Присвоить жилому дому с кадастровым номером ______________ адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский район, Тарутинский сельсовет, п.Тарутино, ул.Заводская, д.10.

4. Присвоить объекту незавершенного строительства с кадастровым номером _____________ площадью ____кв.м., проектируемое назначение – индивидуальный жилой дом, расположенный __________, адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Городской округ город Ачинск, г.Ачинск, ул.Привокзальная, д.17.

5. Присвоить помещению (Приказ №171н, напр. Помещение ) адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский район, Тарутинский сельсовет, п.Тарутино, улица Заводская, д.10, пом.3.

Глава _______ сельсовета                              печать		                          ФИО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (Распоряжение / Решение / Приказ)
«___» ____________  2018 г.		  				                                     №_____

О присвоении наименования элементу планировочной структуры (элементу улично-дорожной сети)

На основании _____________ (напр. заявления ФИО или др.), в соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования  адресов»:

1. Присвоить наименование элементу улично-дорожной сети (Приказ №171н, напр. Улица) адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский район, Тарутинский сельсовет, п.Тарутино, улица Заводская.

2. Присвоить наименование элементу планировочной структуры (Приказ №171н, напр. СНТ) адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Ачинский район, Тарутинский сельсовет, п.Тарутино, территория СНТ «ЛУЧ».

Глава _______ сельсовета                              печать		                          ФИО

Примечание:
1. Вид нормативного правового акта (далее – НПА) может быть в виде Постановления, Распоряжения, Решения, Приказа по усмотрению ОМСУ.
1. В нормативном акте о присвоении адреса с датой после вступления в силу Постановления Правительства РФ от 19.11.2014г. №1221, адрес может быть присвоен только в муниципальном делении, с обязательным соблюдением структуры адреса и последовательности адресообразующих элементов.
1. В заявке на добавление объекта в ГАР также необходимо соблюдать структуру адреса и последовательность адресообразующих элементов ставим галку «V» только «В муниципальном делении» !!!
1. Для добавления в ГАР элемента планировочной структуры или улично-дорожной сети делаем отдельный нормативный акт.
1. Наименование улиц, элементов планировочной структуры в НПА должны полностью соответствовать наименованию, указанному в заявке.
1. В НПА в адресе должен быть обязательно указан соответствующий тип объекта: дом, здание, строение, земельный участок  и т.д. (Пост. №171н).
1. При необходимости указания кадастрового номера в НПА должен сначала быть указан полный адрес, затем кадастровый номер (можно указать в скобках).
1. В заявке не должен дублироваться тип объекта, например СНТ.
Т.е. в наименовании указываем только название СНТ, напр. «Луч», в типе указываем «Территория садоводческого некоммерческого товарищества».
9.  При указании адреса СНТ в муниципальном делении, должна быть обязательна привязка к ближайшему населенному пункту.
       В случае, если СНТ не лежит в границах населенного пункта (например, село Иваново), в тексте НПА указываем:
«Адресообразующий элемент «село Иваново», как адресообазующий элемент «населенный пункт», предусмотренный подпунктом «д» пункта 47 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от  19.11.2014 №1221, используется исключительно в целях идентификации местоположения объекта адресации, указанного в пункте _____________ настоящего Постановления».

    1. Присвоить  помещению   для  размещения  сетей  связи  (АТС) Железково   с   кадастровым  номером   53:02:0040102: 151   площадью  12.0  кв.метров,      адрес:  Российская  Федерация,   Новгородская  обл.,  Боровичский    муниципальный  р-н,  с/п  Железковское,  д.Железково,  д.16,  пом. 1-Н.
     2. Присвоить  помещению   Железковского  сельского  Дома   культуры   с   кадастровым  номером   53:02:0040102: 152   площадью  503.0  кв.метров,      адрес:  Российская  Федерация,   Новгородская  обл.,  Боровичский    муниципальный  р-н,  с/п  Железковское,  д.Железково,  д.16,  пом. 2-Н.
     3. Присвоить  помещению   Железковской   сельской    библиотеки – филиала  № 17   с   кадастровым  номером   53:02:0040102: 153   площадью  70.8  кв.метров,      адрес:  Российская  Федерация,   Новгородская  обл.,  Боровичский    муниципальный  р-н,  с/п  Железковское,  д.Железково,  д.16,  пом. 3 - Н.
     4. Присвоить  помещению   почтового  отделения «Железково»  с   кадастровым  номером   53:02:0040102: 150   площадью  30.3  кв.метра,      адрес:  Российская  Федерация,   Новгородская  обл.,  Боровичский    муниципальный  р-н,  с/п  Железковское,  д.Железково,  д.16,  пом. 4 - Н.
     5. Присвоить  помещению   Администрации  Железковского  сельского  поселения    с     кадастровым    номером     53:02:0040102: 186    площадью
264.6  кв.метров,    адрес:  Российская  Федерация,   Новгородская  обл.,  Боровичский   муниципальный  р-н,  с/п  Железковское,  д.Железково,  д.16,  пом. 5 - Н.
     6. Присвоить    помещению    с   кадастровым   номером   53:02:0040102: 185   площадью  93.5  кв.метров,      адрес:  Российская  Федерация,   Новгородская  обл.,  Боровичский    муниципальный  р-н,  с/п  Железковское,  д.Железково,  д.16,  пом. 6 - Н.

Глава   сельского  поселения                                             Т.А.Долотова